
  

ZARZĄDZENIE NR 163/25 

WÓJTA GMINY GRAJEWO 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Grajewo na rok 2025 

Na podstawie art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz. 1756, poz. 1907, z 2025 r. poz. 39) oraz § 11 pkt 2 i 4 Uchwały Nr 56/XI/24 

Rady Gminy Grajewo z dnia 17 grudnia 2024 r. w spawie uchwalenia budżetu gminy Grajewo na rok 2025 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetu polegających na zwiększeniu dochodów o kwotę 

90.993,19 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetu polegających na: 

1) zwiększeniu wydatków o kwotę 90.993,19 zł; 

2) przeniesieniu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami w ramach działu na kwotę 77.228,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3. 1. Ustala się dochody budżetu gminy po zmianach w wysokości 49.717.942,47 zł, z tego: 

1) dochody bieżące kwota 39.862.628,47 zł; 

2) dochody majątkowe kwota 9.855.314,00 zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu gminy po zmianach w wysokości 57.016.151,47 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące kwota  40.269.492,47 zł; 

2) wydatki majątkowe kwota 16.746.659,00 zł. 

§ 4. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie gminy zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

 Wójt Gminy 

Grzegorz Górski  

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 czerwca 2025 r.

Poz. 2854



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 163/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

DOCHODY – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia w zł 

Plan dochodów  

po zmianie 

754     
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
1 250,00 283,50 1 533,50 

  75495   Pozostała działalność 1 250,00 283,50 1 533,50 

    2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

1 250,00 283,50 1 533,50 

801     Oświata i wychowanie 0,00 35 136,69 35 136,69 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

0,00 35 136,69 35 136,69 

    2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 

ustawami 

0,00 35 136,69 35 136,69 

      Razem: 4 652 932,48 35 420,19 4 688 352,67 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan dochodów 

przed zmianą 

Kwota 

zwiększenia / 

zmniejszenia  

w zł 

Plan dochodów 

po zmianie 

852     Pomoc społeczna 958 076,00 55 573,00 1 013 649,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 207 028,00 55 573,00 262 601,00 

    2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin, związków powiatowo-gminnych) 

207 028,00 55 573,00 262 601,00 

      Razem: 44 964 016,80 55 573,00 45 019 589,80 

     DOCHODY OGÓŁEM     49 717 942,47 

      dochody bieżące     39 862 628,47 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

439 893,00 

      dochody majątkowe     9 855 314,00 

    w tym: 

z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3     

3 725 657,00 

      

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności 

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości     
200 000,00 

      Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych     1 000,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2854



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 163/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

WYDATKI – ZWIĘKSZENIA/ ZMNIEJSZENIA W ZŁ 

Rodzaj: ZLECONE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 

Plan wydatków  

na 2024 rok  

przed zmianą 

Kwota zwiększenia 

/ zmniejszenia w zł 

Plan wydatków  

na 2024 rok po zmianie 

801     Oświata i wychowanie 0,00 35 164,19 35 164,19 

  80153   

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 

ćwiczeniowych 

0,00 35 164,19 35 164,19 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 291,40 291,40 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 49,34 49,34 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 7,13 7,13 

    4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 34 788,82 34 788,82 

    4350 
Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 27,50 27,50 

855     Rodzina 2 925 513,00 256,00 2 925 769,00 

  85502   

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

2 881 250,00 256,00 2 881 506,00 

    3290 
Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
1 250,00 256,00 1 506,00 

      Razem: 4 647 991,48 35 420,19 4 683 411,67 

Rodzaj: WŁASNE 

Dział Rozdział Paragraf Treść 
Plan wydatków na 

2024 rok przed zmianą 

Kwota zwiększenia 

/ zmniejszenia  

w zł 

Plan wydatków na 

2024 rok po zmianie 

750     Administracja publiczna 10 573 780,00 0,00 10 573 780,00 

  75023   Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 8 803 763,00 0,00 8 803 763,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 42 000,00 3 000,00 45 000,00 

    4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 5 490 397,00 
- 66 388,00 

46 888,00 
5 470 897,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 962 600,00 16 102,00 978 702,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 113 200,00 1 633,00 114 833,00 

    4210 Zakup materiałów i wyposażenia 423 429,00 -3 000,00 420 429,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 166 200,00 1 765,00 167 965,00 

801     Oświata i wychowanie 14 109 438,00 0,00 14 109 438,00 

  80104   Przedszkola 1 591 857,94 -7 840,00 1 584 017,94 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 40 000,00 -360,00 39 640,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 176 400,00 -1 110,00 175 290,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 18 000,00 -180,00 17 820,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 47 100,00 -60,00 47 040,00 

    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 520 692,00 -6 130,00 514 562,00 

  80149   

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci  

w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania 

przedszkolnego 

83 900,00 7 840,00 91 740,00 

    3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 000,00 360,00 1 360,00 

    4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 000,00 1 110,00 11 110,00 

    4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 400,00 180,00 2 580,00 

    4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 500,00 60,00 4 560,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2854



    4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 27 386,00 6 130,00 33 516,00 

852     Pomoc społeczna 2 610 077,00 55 573,00 2 665 650,00 

  85230   Pomoc w zakresie dożywiania 307 028,00 55 573,00 362 601,00 

    3110 Świadczenia społeczne 307 028,00 55 573,00 362 601,00 

      Razem: 50 835 294,80 55 573,00 50 890 867,80 

      WYDATKI OGÓŁEM 57 016 151,47 

  w tym:   wydatki bieżące 40 269 492,47 

     1) Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 33 632 682,16 

     wynagrodzenia i składki od nich naliczane 20 134 874,42 

     wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 13 497 807,74 

     2) Dotacje na zadania bieżące 718 098,00 

     3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych 4 439 333,31 

     

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 924 354,00 

     5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 0,00 

     6) Obsługa długu 555 025,00 

     wydatki majątkowe 16 746 659,00 

     1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne, z tego: 16 746 659,00 

     

wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1  

pkt 2 i 3 4 193 968,00 

      2 Zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2854



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 163/25 

Wójta Gminy Grajewo 

z dnia 11 czerwca 2025 r. 

OBJAŚNIENIA DO ZMIAN W BUDŻECIE GMINY NA ROK 2025 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków budżetu w ramach dotacji: 

- na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe kwota 36.136,69 zł; 

- na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i domu” kwota 

55.573,00 zł; 

- na wypłatę świadczeń rodzinnych w ramach środków Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy kwota  

256,00 zł; 

- na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe w ramach środków 

Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy kwota 27,50 zł; 

- przeniesieniu wydatków pomiędzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 90.993,19 zł w związku z bieżącą 

działalnością jednostek. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2854


		2025-06-18T12:26:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




